
PROVINCIA DI MASSA-CARRARA

SETTORE/STAFF  Settore Cultura - Turismo - Pubblica Istruzione -
Politiche di Genere - Pianificazione dello Sviluppo
economico

DETERMINAZIONE   n.      2385 DEL 11/07/2011

OGGETTO: Avviso pubblico per conferimento incarico a esperti del sistema
dell’offerta integrata 2011 – approvazione graduatoria e impegno
rimborso spese commissari

Allegati   n. 0

Determina con Impegno

Documento firmato digitalmente ai sensi degli artt. 8, 9 e 10 DPR 445/2000 e s.m.i.



Determina n° 2385 del  11/07/2011
Oggetto:  Avviso  pubblico  per  conferimento  incarico  a  esperti  del  sistema  dell’offerta  integrata  2011  –

approvazione graduatoria e impegno rimborso spese commissari

RICHIAMATI l’art. 4 comma 3 del D.Lgs 165/2001, l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 
267/2000 e il Decreto Presidente n. 17/P del 30/06/2011;

LA RESPONSABILE P.O.

del  Settore Cultura - Turismo - Pubblica Istruzione - Politiche di Genere - Pianificazione
dello Sviluppo economico

VISTA la propria determinazione n. 5561 del 31/12/2010 con la quale veniva approvato l’avviso 
pubblico per il conferimento di n. 2 incarichi ad esperti in progettazione integrata;

VISTO che con propria determinazione n. 1390 del 22/04/2011 veniva nominata la commissione di 
valutazione relativa all’Avviso di cui sopra;

RICHIAMATA  la  propria  determinazione  n.  1620 del  15/05/2011 con la  quale  si  stabiliva  di 
ammettere a successiva valutazione n. 3 candidati e di dichiarare non ammessi i restanti 5;

ATTESO che la commissione di cui alla DD 1390/2011 sopra richiamata ha provveduto a svolgere 
le attività previste dalla selezione, valutando in ordine, i titoli, il curriculum e la prova orale dei 
candidati;

RILEVATO che, come si evince dai verbali tenuti agli atti del Servizio Pubblica Istruzione, dei 3 
candidati ammessi a valutazione tutti hanno partecipato e sostenuto la prova orale in seguito alla 
quale  la  candidata  Martina  Cecchi  non  ha  raggiunto  il  punteggio  minimo  di  60/100  previsto 
dall’avviso sopra citato;

CONSIDERATO che, come si evince dai verbali tenuti agli atti del Servizio Pubblica Istruzione, al 
termine del colloquio la commissione suddetta, tenendo conto anche dei punteggi riportati a seguito 
della valutazione dei titoli e del curriculum ha formulato la seguente graduatoria: 

N. 
BUSTA

CANDIDATO DOMANDA

TOTALE 
PUNTEGGIO 

TITOLI E 
CURRICULUM

TOTALE 
PUNTEGGIO 
COLLOQUIO

TOTALE 
PUNTEGGIO 

FINALE

40/100  MAX 60/100 100/100

4 Riccardo Del Carlo 1/8/11 38/100 57/100 95/100

3 Marco Vitaloni 10/7/14 36/100 57/100 93/100

CONSIDERATO  altresì,  che  dalla  graduatoria  suddetta  risultano  riportare  i  punteggi  più  alti 
rispettivamente il dr. Riccardo Del Carlo con 95/100 e il dr. Marco Vitaloni con 93/100;

RITENUTO NECESSARIO prevedere a favore di n. 2 componenti la commissione esperti del 
sistema dell’offerta integrata nonché dirigenti scolastici: prof. Luigi Sebastiani e prof.ssa Mirella 
Cocchi, un rimborso forfetario delle spese sostenute pari ad euro 200 cadauno;

DETERMINA

per i motivi detti in premessa

- di approvare la graduatoria di cui alla premessa; 



Determina n° 2385 del  11/07/2011
Oggetto:  Avviso  pubblico  per  conferimento  incarico  a  esperti  del  sistema  dell’offerta  integrata  2011  –

approvazione graduatoria e impegno rimborso spese commissari

- di dare atto che dalla graduatoria suddetta risultano riportare i punteggi più alti rispettivamente 
il dr. Riccardo Del Carlo con 95/100 che si classifica al 1° posto e il dr. Marco Vitaloni con 
93/100 che si classifica al 2° posto;

- di pubblicare la graduatoria di cui alla premessa sul sito della Provincia di Massa – Carrara 
all’indirizzo www.provincia.ms.it;

- di impegnare a favore di n. 2 componenti la commissione di cui alla DD 1390 del 22/04/2011 
sopra citata e nello specifico dei 2 esperti del sistema dell’offerta integrata nonché dirigenti 
scolastici:  prof.  Luigi  Sebastiani  e  prof.ssa  Mirella  Cocchi,  un rimborso  forfetario  delle 
spese sostenute pari ad euro 200 cadauno per una spesa complessiva di euro 400 al capitolo 
281327 Bilancio 2009 (obbligo formativo) imp. 1063;

- di  dare  altresì  atto  che  avverso  il  presente  provvedimento  potrà  essere  proposto  ricorso 
amministrativo in opposizione entro 30 giorni dall’avvenuta notificazione o ricorso al Tar 
Toscana entro 60 giorni dal ricevimento della comunicazione sopra detta.

Massa, 11/07/2011 

[Funzionario P.O.]  Rosati Ornella

http://www.provincia.ms.it/


ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE n° 2385 DEL 11/07/2011

PROSPETTO REGISTRAZIONI CONTABILI

P.E.G. 
anno

U.E.P.: Acc./ Imp. Importo
€

E/S Capitolo/Articolo

2009 S 281327 1063/7 400,00

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(ART.151, comma 4, D. Lgs.267 del 18 agosto 2000)

( X ) Visto  Positivo  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura 
finanziaria

(   ) Visto non positivo di regolarità contabile

data 11/07/2011
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

[Dirigente Finanza - Bilancio - Patrimonio - SIC - Ragioniere
Capo]  Bigi Claudia


